403358 kat. komp.

III 1832/1833

INDEX LECTIONUM

IN

UNIVERSITATE STUDIORUM JAGELLONICA

A DIE 1. OCTOBRIS ANNO MDCCCXXXII.

AD MEDIUM MENSEM JULII ANNO MDCCCXXXIII.

INSTITUENDARUM.

1832/
33

CRACOVIAE

TYPIS UNIVERSITATIS.

749563

1832/1833

1832/1833

ISTORIJA KRAJA

403358

III

1832/1833

Biblioteka Jagiellońska

1002470124

Biblioteka Jagiellońska
19789 KB 57d/109

Civibus Literarum Studiosis

S. P.

R E C T O R

ALOISIUS ESTREICHER

PHIL. ET MED. DOCT.

In quorum Philosophorum Graecorum schola nomen suum professus fuerit Q. Horatius Flaccus Romanorum Lyricorum princeps, olim sedulo quaesitum est. At optime ipse respondisse videtur ad Maecenatem Epistolarum L. II. ep. 2. v. 10. et seqq.:

Quid verum atque decens curo et rogo et omnis in hoc sum:

Condo et compono, quae mox depromere possum.

Ac ne forte roges, quo me duce, quo lare tuter:

Nullius addictus jurare in verba magistri,

Quo me cunque rapit tempestas, deferor hospes.

Nec igitur Stoicus ad morosi Catonis exemplum fuit, nec Academicus Ciceronem disertissimum oratorem secutus, nec tandem Epicuraeus ad instar Maecenatis laudati amici, cui Sabinum suum modicum praediolum debebat, et quem praesidium et dulce decus suum grato animo dictitabat. Eclecticum Philosophum lubentissime eum fuisse dixerim, si haec schola tum jam Romae floruisset. Sed in omnibus scholis hospes, qui ea studiose seligeret, quae sibi placuerint, nullius in verba magistri jurare solitus sane practicus erat Philosophus, nam eum et semper honestissi-

(a*)

me vixisse constat et sibi res, non se rebus subjungere conatum fuisse certum est. Quam ob rem neminem offendant necesse est verba non Horatii, sed monitoris. Ib. v. 54. seqq.:

Vilius argentum est auro, virtutibus aurum.

O cives, cives, quaerenda primum pecunia,

Virtus post nummos.

Stoicum autem severissimum placare debent, ea quae Vates Libro II. od. 2. v. 8. cecinit:

Latius regnes avidum domando spiritum

Quam si Libyam remotis

Gadibus jungas et uterque Poenus

Serviat uni.

Si quis autem Stoicus scholae suae nimius aestimator aut nimis rigidus aliorum, non sui animi censor ulterius irasci aude- ret, ut Odarum libr. II. 2. Libr. III. 3. versus sublimem Stoicae scholae sensum exprimentes perlegat, necesse est, ut omnem iram deponat. Nunquam risit Horatius vera praecepta et placita Stoicorum, sed non raro nimiam de aliorum moribus censuram taxavit. Sic quoque Ep. I. 1. in fine:

Ad summam sapiens uno minor est Jove, dives,

Liber, honoratus, pulcher, rex denique regum

Praecipue sanus, nisi cum pituita molesta est.

Quod salse addidit Vates v. 106. in extremo carmine. Haec autem nemo Stoicorum in disputata scholae de summo bono, de vera sapientia, de vera felicitate dicta esse putabit, ut inde ob contemptam scholae suae auctoritatem commoveatur; sed haec verba dicta fuisse videntur in eos, qui omnia sibi ipsi tribuant, scilicet aut ob divitias aut ob venustatem aut ob honores aut alias quascunque causas, quas enumerare longum est. Morbus vel exiguus mentem et corpus turbare potest. Quantam enim vim in sapientissimorum virorum mentes gravis corporis dolor exerceat,

valetudo tum adversa quantopere non raro corpus mortalium afficiat, neminem latet, qui unquam vehementer aegrotaverit. — Haec pauca de Philosophia practica Horatii sufficiant, Cives Academici, ut semper memineritis: virtutem omnibus anteferendam esse; ut, quae practicae philosophiae certissimum est documentum, morum honestatem et summam in litteris et disciplinis diligentiam cum assiduitate perpetua colatis, nam nemo repente doctus, sed hac una via rectum est iter ad maximos in studiis profectus.

ORDO THEOLOGORUM.

*Matthaeus Kozłowski Ord. Praed. S. Theol. Dr. Hist. Eccl. P. O.
h. t. Facult. Theol. Decanus.*

Hora matutina 10—11, quotidie, die Jovis excepto, exponet Historiam Ecclesiasticam, methodo Alberi.

*Nicolaus Janowski S. Theol. Dr. Moral. et Pastoral. et Eloquent.
Sacrae Prof. P. O. Can. Ecclesiae Cath. Crac.*

Horis pomerid. 1—2, diebus quinis per hebdomadem, scilicet die Lunae, Martis, Mercurii, Veneris et Saturni, tradet Theologiam Moralem ad mentem Ecclesiae Romanae Catholicae. Idem praeleget etiam Pastoralem Theologiam et praecepta Eloquentiae sacrae.

*Joannes Stanislaus Przybylski S. Theol. Doct. Ecclesiar. Cathedr.
Cracov. et Archicoll. Lancic. Canonicus, Sacrorum Dogmatum
Prof. Ord. Publ.*

Semestri aestivo singulis per hebdomadem horis matutinis, 7—8, hyemali vero 2—3 pomeridiana, die Jovis excepto, Institutiones Dogmaticas profitebitur.

*Joannes Schindler Theol. D. Sacrae Scripturae Prof. P. O. Can.
Eccl. Cath. Cracov.*

Horis matut. 11—12 quotidie, exceptis diebus Jovis, Archaeologiam biblicam, Hermeneuticam generalem et specialem Vet. et Novi Testamenti ac Philologiam sacram tradet.

ORDO JURISCONSULTORUM.

Adamus Krzyżanowski J. U. D. P. P. O. h. t. Fac. Jur. Decanus.

Hora 9—10. diebus Lunae, Mercurii et Saturni, diebus autem Martis, Jovis et Veneris 8½—10. Historiam Juris Antiqui Polonici, deinde Codicem Civilem in Regno Poloniae vigentem, ratione Codicis Civilis Austriaci et Legum Antiquarum Polonicarum habita, tum Codicem mercantilem, qui in Regno Poloniae obtinet, cum applicatione legum, quae apud gentes vicinas in usu sunt, explicabit.